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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S 

 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1996 M. BIRŽELIO 24 D. NUTARIMO 

NR. 748, 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268 IR 1997 M. RUGSĖJO 11 D. NUTARIMO 

NR. 980 DALINIO PAKEITIMO 

 

2001 m. birželio 14 d. Nr. 721 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Iš dalies pakeisti Mokesčių mokėjimo muitinėje tvarką, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1996 m. birželio 24 d. nutarimu Nr. 748 „Dėl Mokesčių mokėjimo muitinėje tvarkos“ 

(Žin., 1996, Nr. 61–1448): 

1.1. išdėstyti 6 punktą taip: 

„6. Importo muitais ir mokesčiais iš dalies apmokestinami reimportuojami kompensaciniai 

produktai, pagaminti iš laikinai išvežtų perdirbti prekių, taip pat Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

patvirtintoje Laikinojo prekių įvežimo į Lietuvos Respubliką tvarkoje numatytais atvejais laikinai 

įvežtos prekės“; 

1.2. papildyti 13 punktą šiomis pastraipomis: 

„Importo muitai ir mokesčiai už laikinai įvežamas (įvežtas) prekes apskaičiuojami 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos muitinės kodeksu. 

Eksporto muitai ir mokesčiai už laikinai išvežamas prekes apskaičiuojami laikantis tvarkos, 

taikomos negrąžinamojo eksporto procedūros vykdymo atveju“; 

1.3. papildyti nurodytąją tvarką šiuo 34
1
 punktu: 

„34
1
. Mokesčiai už laikinai įvežtas prekes, kurios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nustatytais atvejais iš dalies neapmokestinamos importo muitais ir mokesčiais, laikantis Lietuvos 

Respublikos muitinės kodekso 140 straipsnyje nustatytos tvarkos ir pateikus garantiją bendrai 

mokesčių sumai, sumokami pagal kiekvieną muitinės deklaraciją atskirai: 

34
1
.1. už mėnesį, kai įforminta laikinojo įvežimo muitinės procedūra: 

34
1
.1.1. grynais pinigais muitinio tikrinimo metu į muitinės, kurios veiklos zonoje įforminta 

laikinojo įvežimo muitinės procedūra, sąskaitą; 

34
1
.1.2. per 10 darbo dienų nuo laikinojo įvežimo muitinės procedūros įforminimo 

mokamuoju pavedimu į muitinės, kurios veiklos zonoje įforminta laikinojo prekių įvežimo muitinės 

procedūra, sąskaitą; 

34
1
.2. už paskutinį mėnesį, kai atliekama laikinojo įvežimo muitinės procedūra, – iš anksto (iki 

prekės, kurioms taikoma laikinojo įvežimo muitinės procedūra, pateikiamos kitiems muitinės 

sankcionuotiems veiksmams įforminti) mokamuoju pavedimu į muitinės, kurios veiklos zonoje 

įforminta laikinojo prekių įvežimo muitinės procedūra, sąskaitą; 

34
1
.3. už kiekvieną mėnesį, kai atliekama laikinojo įvežimo muitinės procedūra (išskyrus šios 

tvarkos 34
1
.1 ir 34

1
.2 punktuose nurodytus atvejus), – iki einamojo mėnesio pabaigos mokamuoju 

pavedimu į muitinės, kurios veiklos zonoje įforminta laikinojo prekių įvežimo muitinės procedūra, 

sąskaitą“. 

 
[2 punkto sena redakcija iki 2004-04-30] 

2. Iš dalies pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. kovo 24 d. nutarimą Nr. 268 

„Dėl prekių eksporto ir importo reguliavimo Lietuvos Respublikoje tvarkos“ (Žin., 1997, Nr. 27–645) 

ir išdėstyti 2.7.1 punktą taip: 

„2.7.1. prekės laikinai įvežamos į muitų teritoriją ir reeksportuojamos neapdorotos bei 

neperdirbtos, išskyrus atvejus, numatytus Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintoje Laikinojo 

prekių įvežimo į Lietuvos Respubliką tvarkoje“. 
[2 punkto nauja redakcija nuo 2004-05-01] 

2. (Neteko galios) 
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Punkto pakeitimai: 

Nr. 471, 2004-04-26, Žin., 2004, Nr. 63-2263 (2004-04-28) 

 

 

3. Papildyti Skolininko įsipareigojimų muitinei įvykdymo užtikrinimo tvarką, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugsėjo 11 d. nutarimu Nr. 980 „Dėl Skolininko 

įsipareigojimų muitinei įvykdymo užtikrinimo tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 1997, Nr. 85–2138), šiuo 

20
1
 punktu: 

„20
1
. Skolininko įsipareigojimų įvykdymui užtikrinti garantijos nereikalaujama įforminant 

laikinojo įvežimo muitinės procedūrą, kai: 

20
1
.1. laikinai įvežamos prekės, kurios pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą 

Laikinojo prekių įvežimo į Lietuvos Respubliką tvarką gali būti laikinai įvežamos į muitų teritoriją 

pateikiant apyrašą; 

20
1
.2. prekės įvežamos į muitų teritoriją naudojant ATA knygelę; 

20
1
.3. prekės, nenurodytos 20

1
.1 ir 20

1
.2 punktuose, įvežamos nepateikus rašytinės muitinės 

deklaracijos, išskyrus išimtinius atvejus, kai muitinė turi pagrindą abejoti, ar laikinai įvežamos prekės 

bus laiku reeksportuotos (pavyzdžiui, laikinai įvežamų prekių kiekis ar importo muitai bei mokesčiai 

už šias prekes dideli, muitinės procedūros vykdytojas yra asmuo, anksčiau pažeidęs laikinojo įvežimo 

sąlygas)“. 

4. Šis nutarimas įsigalioja nuo 2001 m. rugsėjo 1 dienos. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Rolandas Paksas 

 

 

 

Ūkio ministras Eugenijus Gentvilas 

________________________ 
Pakeitimai: 
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